processos de aquisição de materiais para a Secretaria Municipal de Educação, com 

foco específico nas seguintes questões: 

1. Informações detalhadas sobre os valores apresentados nas aquisições de 

cubas para banho infantil, no valor unitário de R$ 1.175,00 (um mil e cento e 

setenta e cinco reais), conforme nota em anexo. Especificamente, gostaria 

de entender as justificativas para os valores considerados elevados para 

essas compras. 

2. Solicito esclarecimentos sobre a necessidade de recompras de materiais 

corno prateleiras, armários entre outros, que já haviam sido adquiridos no